
 
 
 
 УПАТСТВО  
 
 
 Извештајот ТРАНС.П.2 се пополнува за возилото со избраниот регистарски знак само за избраната 
недела во траење од 7 дена. 
 Ако поседувате поголем возен парк можно е да бидат избрани повеќе возила за кои ќе треба да се 
пополни извештај за секое возило посебно. 
 Во случај да не може да се одговори на ниедно прашање, причината треба да се запише во забелешка. 
 
 Во табелата 1. се внесуваат податоците во случај кога претпријатието или сопственикот на кого е 
упатен прашалникот не го поседува возилото. Ако возилото не е кај сопственикот од наведените причини тогаш  
прашалникот се враќа во Државниот завод за статистика и другите табели не се пополнуваат. 
 
 Во табела 2.1. се однесува за возило кое не се користи подолго време. 
 
 Во табела 2.2. се заокружува причината за некористење на возилото во избраната недела. 
 
 Во табела 3. за секој ден се внесуваат податоци во посебно обележаниот дел. Возможни се податоци 
за секој ден за најмногу три полни и три празни  возења (тури). Ако возилото прави повеќе од три полни и три 
празни возења (тури) се пополнува нов прашалник. 
 Во колона 2 се запишуваат вкупно км во текот на денот  „полно“ и  „празно“. 
 Во колона 3 се запишува видот на стоката и тоа описно. 
 Во колона 4 се запишува тежината на стоката во кг и тоа за секоја стока посебно. 
 Во колона 5 се запишува поминатиот пат со секој товар. 
 Во колоните 6 и 7 се запишува местото на првиот утовар  и  државата. 
 Во колоните 8 и 9 се запишува местото на првиот истовар и државата. 
 Во колоните 10 и 11 се запишува видот на возењето (турата) со „х“ во предвидената куќичка. 
 Во колона 12 се запишува бројот на возењата (турите). Ако возилото има направено неколку возења 
(тури) на иста релација пренесувајќи иста стока, потребно е во останатите колони  да се дадат податоци  само 
за едно возење, а во колона 12 да се наведе бројот на вкупните возења (тури). 
 Во колоните 13, 14, и 15 со  ставање „х“ се запишува нивото на товар.  
 Во колона 16 се запишува бројот на застанувања при утовар и истовар. 
 Во колона 17 се запишува бројот на поминати земји во меѓународниот транспорт. 
 Колоните 3/а, 18, 6/а, 7/а, 8/а, 9/а, 19 и 20 ги пополнува Заводот за статистика. 
 
 Табела 4. се однесува на карактеристиките на возилата и тоа за година на првата регистрација, видот 
на транспортот, типот на возилото, и за типот на каросеријата на возилото. Сопствениците сите податоци ги 
впишуваат на линиите. 
 Прашањето за  видот на транспортот се однесува за тоа дали се пренесува товар за сопствени потреби 
или за други лица во избраната недела. 
 Под товарен капацитет (носивост) во кг се подразбира максималниот дозволен капацитет деклариран 
од страна на производителот. 
 Под тежина на габаритот во кг се подразбира тежината на возилото според техничката документација. 
 Под бруто тежина во кг се подразбира тежината на возилото вклучувајќи го товарот, возачот и други 
лица ако има во возилото. 
  

   Табела 5. се внесува количината на потрошено гориво во избраната недела. 
 
ЗАБЕЛЕШКА: Ако возилото користи разни приколки во текот на седмицата се запишуваат карактеристиките за 
приколката што се користи во првото возење (тура). 
 Патувањето започнато пред неделата за следење, а кое завршува во неделата за следење не се 
евидентира, туку се следи работата на возилото од денот кога се вратило до денот на крајот на неделата. 
 Патувањето кое започнало во избраната недела, а не е завршено до крајот на избраната недела, се 
следи во целост. 
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